
Jméno: …………………………………  Třída: ………….. 

Fyzika 7. ročník                od 6. 4. do 9. 4.  

7. B V. Klimková, 7. A, 7. C M. Zimmermannová 

Pust si na  YOUTUBE.CZ  rande s fyzikou mechanický tlak 

Tlaková síla 

Zkus působit silou (přibližně stejně velkou) na houbičku na nádobí nebo na balón, nejprve jedním 

prstem, a pak celou dlaní. Kdy došlo k většímu prohnutí? …………………………………………. 

DEFORMAČNÍ ÚČINKY ÚČINTKY TLAKOVÉ SÍLY VYVOLAJÍ TLAK 

 

• Oba chlapci mají stejnou hmotnost 

• Působí  stejnou tlakovou silou 

• Pokaždé na jinou plochu 

 

 

Co by se stalo, kdy tam podložka nebyla? 

…………………………………………………………….. 

 

 

 

Jehla a hřebíky mají malou plochu na špičce, aby snadno pronikly látkou nebo dřevem. 
Nože a sekyra mají malou plochu na ostří, aby snadno prořízly maso nebo usekly dřevo. 

 

Do sněhu postavíš dvě stejně velká závaží. Jedno ze železa a druhé ze dřeva. 

Které se zaboří více, a proč? …………………………………………………………. 

 

Učebnice str. 108 opiš žlutý rámeček 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………….. 

Jednotka tlaku: …………………………………………….. 

 

 



Jméno: …………………………………  Třída: ………….. 

 

1) Které z dětí na obrázku si počíná správně při poskytování pomoci 
tonoucímu? Odpověď zdůvodni. 

 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2) Pan Větvička se rozhodl, že si koupí na zahradu nové kolečko. Poraď mu, 
které kolečko je na zahradu vhodnější (A, nebo B) a zdůvodni, proč si to 
myslíš. 

  

 

 

 

                         

3) Co je na obrázcích rozdílného? 
 

            

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4) Jak se změní tlak na podlahu (zvětší se nebo zmenší se?): 
Stojíš-li na obou nohách  

a) pak jednu nohu zdvihneš    ……………………………………… 

b) sedneš-li si na zem     ………………………………………… 

c) vezmeš-li si do ruky aktovku    ………………………………………… 

 


